
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XL/  /2023 
RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1, art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 4a, 
art. 6r ust. 2da pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1469) Rada Gminy Korycin uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
ustalonej stawki tej opłaty. 

§ 2. 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkuje od 1 do 5 mieszkańców: 

1) ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny w wysokości 26,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca; 

2) w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się 
podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 78,00 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca. 

2. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkuje 6 mieszkańców i więcej: 

1) ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny w wysokości 24,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca; 

2) w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się 
podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 72,00 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca. 

3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, o których mowa w       ust. 1 i 2, kompostujących bioodpady 
w kompostowniku przydomowym w wysokości 7 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 3. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi , wynikających 
z różnicy powstałej pomiędzy dochodami pobranej opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi, 
a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXI/247/2022 Rady Gminy Korycin z dnia 29 listopada 2022r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dz.Urz.Woj.Podl.poz.5524). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC68B25D-6D15-4548-AC66-8BD32282E46C. Projekt Strona 1



§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Iwona Chwiećko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC68B25D-6D15-4548-AC66-8BD32282E46C. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do projektu w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

 

Podstawą prawną podejmowanej uchwały  jest art. 6k ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach((Dz.U. z 2023 poz. 1469), który stanowi, że Rada Gminy jest 
właściwa w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród 
metod określonych w art.6j ust.1 i 2  oraz ustalenia stawki takiej opłaty, oraz art.6k ust. 2, ust. 3 i ust. 4a, art. 6r 
ust. 2da pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach(Dz.U. z 2023 
poz. 1469). 

Wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Rada Gminy dokonuje 
w drodze uchwały, określając wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod 
uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Liczba mieszkańców zamieszkujących gminę Korycin: 

2020r-2308 osób wg danych ze złożonych deklaracji; 

2021r-2300 osób wg danych ze złożonych deklaracji; 

2022r-2299 osób wg danych ze złożonych deklaracji; 

kwiecień 2023r-2185 osób wg danych ze złożonych deklaracji. 

Proponowany wybór metody, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty jest kontynuacją 
metody, która była stosowana do tej pory przez Związek Gmin ,,Kumiałka – Biebrza”, który w imieniu Gminy 
Korycin do końca roku 2022 zajmował się gospodarką odpadami. Podjęta dnia 29 listopada 2022r. uchwała nr 
XXXI w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty powstała bez dogłębnej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi za lata poprzednie , 
z których wynika tendencja spadkowa ilości wytwarzanych przez mieszkańców odpadów komunalnych 
zbieranych w sposób selektywny jak i zmieszany. Nie wzięty został pod uwagę fakt o mniejszej liczbie 
ludności zamieszkałej na terenie gminy Korycin. 

Z analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi ,sporządzonej przez Związek Gmin ,,Kumiałka – 
Biebrza”, który w imieniu Gminy Korycin do końca roku 2022 zajmował się gospodarką odpadami na terenie 
gminy Korycin, wynika tendencja spadkowa ilości wytwarzanych przez mieszkańców gminy odpadów 
komunalnych zbieranych w sposób selektywny jak i zmieszany: 

2020r-654,195 Mg; 

2021r-653,46 Mg; 

2022r-625,55 Mg. 

W związku z malejącą liczbą mieszkańców na terenie gminy oraz z wyżej przedstawionej  informacji 
o tendencji spadkowej ilości wytwarzanych przez mieszkańców odpadów komunalnych, i w związku z tym 
,mniejszymi kosztami unieszkodliwienia tychże odpadów, proponuje się  obniżenie stawek opłat za 
gospodarowanie odpadami: 

a) W przypadku nieruchomości, na których zamieszkuje od 1 do 5 mieszkańców: 

proponuje się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny w wysokości 26,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC68B25D-6D15-4548-AC66-8BD32282E46C. Projekt Strona 1



a w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się 
podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 78,00 zł od 
jednego mieszkańca; 

b) W przypadku nieruchomości, na których zamieszkuje 6 mieszkańców i więcej: 

proponuje się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny w wysokości 24,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca; 

a w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się 
podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 72,00 zł 

c) Proponuje się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, o których mowa w ust. 1 i 2, 
kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym w wysokości 7,00 zł od jednego mieszkańca. 

Na koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi i 

związaną z tym wysokością opłat pobieranych od mieszkańców składają się min. opłaty za wywóz odpadów 
do regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych, opłaty za zagospodarowanie odpadów 
komunalnych, koszty związane z obsługą systemu (np. wydatki  administracyjne, koszty osobowe, obsługa 
informatyczną, koszty związane z windykacją) oraz inne ściśle związane z realizowanym zadaniem. 

Koszt świadczenia usługi odbioru i transportu za miesiąc kwiecień  2023 wyniósł 

20 089,49 zł. 

Koszt przetwarzania, unieszkodliwienia, przechowywania odpadów komunalnych 

wyniósł 21 911,53 zł. 

W Tabeli zestawiono miesięczne wpływy do budżetu gminy od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
oraz miesięczne skutki finansowe przyjęcia projektowanej uchwały. 

Kolumna 1 i 4 zawiera dane ilości osób na podstawie zestawienia z dnia 24.04.23 

Kolumna 2     zawiera stawki opłat obowiązujące oraz te z uwzględnieniem kwoty zwolnienia za 
kompostowanie bioodpadów w kompostowniku przydomowym  w wysokości 5 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca. 

Kolumna 5    zawiera stawki opłat  proponowane oraz te z uwzględnieniem kwoty zwolnienia za 
kompostowanie bioodpadów w kompostowniku przydomowym  w wysokości 7 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca. 

                                                          Stan 
Dotychczasowy Projektowany 

Ilość osób Stawka Wpłata Ilość osób Stawka Wpłata 
       1     2    3      4     5     6 
1531 28,00 zł 42868,00 zł 1531 19,00 zł 29089,00 zł 
198 33,00 zł   6534,00 zł 198 26,00 zł   5148,00 zł 
441 26,00 zł 11466,00 zł 441 17,00 zł   7497,00 zł 
15 31,00 zł     465,00 zł 15 24,00 zł     360,00 zł 

Razem  61333,00 zł   42094,00 zł 
 

Różnica (3-6) 
19239,00 zł 

 

 

 

 

Zestawienie wg złożonych na dzień 24.04.2023 deklaracji dotyczących opłaty za gospodarowanie odpadami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC68B25D-6D15-4548-AC66-8BD32282E46C. Projekt Strona 2



L.p.   Ilość osób(metoda 
segregowana) 

Ilość osób(metoda 
zmieszana) 

Ilość 
całkowita 

W tym 
ilość osób  
z kompost. 

Brak  
Kompost. 

1 Ilość osób 
 1-5 

1729 0 1729 1531 198 

2 Ilość osób 6+ 456 0 456 441 15 

Prognozowana różnica pomiędzy stanem dotychczasowym a projektowanym może się zmieniać 
w zależności od ilości mieszkańców zamieszkałych nieruchomość. 

W związku z rosnącymi kosztami odbioru i zagospodarowania odpadów, środki uzyskane przez gminę 
z proponowanych stawek opłat, które będą uiszczane przez właścicieli nieruchomości, nie pokryją kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, proponuje się : 

a)pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi , wynikających z różnicy powstałej pomiędzy 
dochodami pobranej opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi , a kosztami funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, aby wystarczyli one na realizację całości zadania, którym 
została obciążona gmina w szczególności w celu wypełnienia zapisów art. 6r ust. 2 Ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. 

Uwzględniając powyższe wyliczono skutki finansowe wejścia w życie projektowanej uchwały na 
szacunkową łączną kwotę 230 868,00 złotych rocznie. 

Środki potrzebne na realizacje projektowanej uchwały  zostaną zabezpieczone w budżecie gminy i będą 
pochodzić z dochodów własnych gminy niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Podjęcie projektowanej uchwały wpłynie pozytywnie na sytuacje ekonomiczną rodzin, zmniejszy ubóstwo 
wśród samotnie gospodarujących mieszkańców. Zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym w wysokości 7,00 zł od jednego mieszkańca 
zachęci większą ilość mieszkańców do kompostowania odpadów, co przełoży się na zmniejszenie kosztów 
utylizacji tychże odpadów. 

Zmiana stawki  będzie powodowała konieczność  złożenia nowej deklaracji przez właściciela nieruchomości. 

Proponowane stawki: 

- nie przekraczają maksymalnego progu określonego w art. 6k ust. 2a pkt 1 wymienionej ustawy 
(maksymalna stawka progowa została ustalona na poziomie 41,23 zł tj. 2% dochodu rozporządzalnego 
przypadającego na mieszkańca), 

- mieszczą się w widełkach wynikających z art. 6k ust. 3 ustawy cytowanej w nagłówku (obecnie nie może 
być niższa niż odpowiednio 52,00 zł i 48,00 zł oraz nie może być wyższa niż odpowiednio 104,00 zł oraz 
96,00 zł - minimum dwukrotność, maksymalnie czterokrotność stawki ustalonej przez gminę). 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie proponowanej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC68B25D-6D15-4548-AC66-8BD32282E46C. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XL/  /2023 RADY GMINY KORYCIN z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


